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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
MINISTRI

Nr. f'é LI pIoE / / Tirané, mé 2-_77_'__%025

URDHER
Nr. /é 0, daté 2—.’_22025

“PER

SHPALLJEN E PERKTHIMIT TE NDRYSHIMEVE NE STANDARDIN
NDERKOMBETAR TE RAPORTIMIT FINANCIAR 19 “FILIALET PA

PERGJEGJIiEST PUBLIKE: DHENIA E INFORMACIONEVE SHPJEGUESE”
(SNRF 19), Qi NDRYSHOJNIE SNRF 7, SNRF 18, SNK 7, SNK 12, SNK 21,

SNRF 5 DHE SNRF 17”

Né mbéshtetje t& nenit 3, pika 4 dhe pika 5, t€ Ligjit nr.25/2018 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”, t&¢ Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.505, daté 17.07.2019 “Pér
miratimin e rregullores sé brendshme t&é organizimit dhe funksionimit t& Késhillit
Kombétar té Kontabilitetit™,

i

URDHEROJ:

Shpalljen e pérkthimit té& ndryshlmeve né “Standardin Ndérkombétar t&€ Raportimit
Financiar 19 “Filialet pa pérgjegjési publike: Dhénia e informacioneve shpjeguese”

(SNRF 19)”, qé ndryshojné SNRF 7 “Instrumentet Financiaré: Dhénie
Informacionesh Shpjeguese”, SNRF 18 “Paraqitia dhe Dhénia e Informacioneve
Shpjeguese né Pasqyrat Financiare”, SNK 7 “Pasqyra e Flukseve t& Mjeteve
Monetare”, SNK 12 “Tatimet mbi t& Ardhurat” SNK 21 “Efektet e Ndryshimeve né
Kurset e Kémbimit t¢ Monedhave té Huaja”, SNRF 5 “Aktivet Afatgjata t€ Mbajtura
pér Shitje dhe Operacionet jo t& Vijueshme” dhe SNRF 17 “Kontratat ¢ Sigurimit”.

Ap11k1m1 i kétyre ndryshimeve ka daté efektive mé 1 Janar 2027, por lejohet zbatimi
mé 1 hershém i tyre. -

3. Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit né Fletoren zyrtare.
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